КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛОГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2012г. № 52

            с.Прилогино

О перечне платных услуг, оказываемых

структурными и подведомственными учреждениями

районного отдела культуры

В соответствии с Федеральными законами от 9.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации  о  культуре», от 26.05.1996г. № 54 «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» от, Законами Курганской области  от 23.12.1997г №  93 «О библиотечном деле в Курганской области» и  от 22.06. 1999г. № 229 «О культурной деятельности на территории Курганской области», статьей 32 Устава Прилогинского сельсовета Курганской области, Администрация Лебяжьевского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых структурными и подведомственными учреждениями районного отдела культуры (Приложения 1, 2,).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Романову О.Н.

       4.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах, расположенных в селе Прилогино в помещении Администрации сельсовета, в деревнях

 Красная Горка и Юдино в помещении клубов.

Глава Прилогинского сельсовета                                                          Н.И.Романов

                                                                                 Приложение 1  к постановлению

                      Администрации  Прилогинского

           сельсовета

                      от «7» ноября 2012 г. № 52

                                                                            «О перечне платных услуг, оказываемых

                                                                     структурными и подведомственными

                                                                                учреждениями районного отдела культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых

МКУК «КДО Прилогинского сельсовета

1. Аренда помещения:

- для торговых фирм – цена договорная

- зрительного зала от гастролирующих артистов 10% от выручки

- зрительного зала для частных лиц – 400 руб. в час

2. Реклама: выступлений, мероприятий, торговых фирм

Афиша – 200 рублей

Времянки – 15 рублей шт.

3. Проведение детского утренника, дня рождения, свадьбы:

- с выездом на дом  с программой  на 30-40 минут – 100 руб.

- в здании клуба, программа 1 час – 200 руб, без программы -100 руб.

(с учетом задействованных персонажей)

4. Проведение профессиональных праздников – 1000 руб.

5. Торжественная регистрация молодоженов с элементами театрализации – от 500 руб.

6. Стоимость билетов:

Дискотека для молодежи
10 рублей

Детская дискотека
5 рублей

Праздничная дискотека с развлекательной программой
30 рублей

Вечера отдыха для взрослых (за столиками)
50 рублей

Вечера отдыха «Для тех. кому за 50»
50 рублей

Детская игровая программа
10 - 30 рублей

Театрализованное представление для детей
50 рублей

Концертная программа
10 - 50 рублей

7.  Культурно-массовые мероприятия с привлечением работников СДК (концерты, вечера отдыха, утренники, юбилеи и т.п.) за пределами СДК – 300 руб. в час

8. Услуги методического отдела:

Разработка сценария на открытой площадке
100 руб.

Написание индивидуального сценария
100 руб.

Подбор материала
50 руб.

Распечатка готового сценария
3 рубля за лист

9. Прокат сценических костюмов:

Старые костюмы
20 рублей сутки

Ростовые куклы
20 рублей сутки

Маски
20 рублей сутки

                                                                                Приложение 2 к постановлению

                     Администрации  Прилогинского сельсовета

                     от « 7» ноября 2012г. №  52

                                                                          «О перечне платных услуг, оказываемых

                                                                    структурными и подведомственными

                                                                                учреждениями районного отдела культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых

Прилогинской сельской библиотекой

Наименование услуг
Срок и          количество

Цена

(руб.)

1.
Консультации и сопровождение поиска библиотекарем в сети Интернет
1мин.
0,50

2.
Сброс информации с электронных источников библиотеки на электронные носители пользователя
1документ
5

3.
Компьютерный набор текста:

- с печатного источника

- с рукописного источника
1лист А4

1лист А4
10

12

4.
Использование компьютера для набора текста пользователем
1мин.
1

5.
Разработка и создание рекламных буклетов, листовок, приглашений, прайс-листов и т.д.
1издание
Дого-ворная